servazione della  fede  religiosa,  avealo  mosso  sette  anni  prima, 

nel  1584,  a  tradurre  dal  greco  ed  a  pubblicare  a  Ferrara  gli 

elementi  fisiologici  e  fisici  di  Proclo  Licio,  filosofo  platonico,  de- 
dicandoli ad  Antonio  Maria  Parolari,  illustre  medico  ed  amico  suo 

carissimo. 

^'")  Ecco  quanto  bggesi  nel  capo  I  del  Libro  circa  l'argomento  di  lulfa 
r  opera  : 

"  Proponamus  aulem  cuncla  Theoremala  operis,  deinde  singula  Iraclabì- 
mus.  Primaria  igifur  inlcnlio  nostra  in  lioc  opere  est  contemplari  Deum  quo- 
modo  differì  ab  aliis.  Quodque  Mundus  ac  Tempus  existunt  sub  eo.  Amplius, 

quod  Deus  esl  auclor  causarum,  quodque  creavi!  omnia  prò  ratione  singulorum. 

VA  quod  is  illuminai  Intelligentias.  Per  eas  aulem  medias  Inlellectum.  Per  intel- 
leclum  vero  medium,  Animam  universalem  coeleslemque.  Et  per  Animam  mediam 

illustrai  Naturam  generabilium,  corruptibiliumque.  Est  quod  opus  fit  ab  eo  sine 

motu.  Ac  quod  molus  omninm  rerum  esl  ab  eo  ef  ad  eum.  Siquidem  omnia 

movenlur  desiderio  essenliali,  et  naturali  ab  eo  in  eo,  et  ad  eum.  Postea  vero 

considerabimus  Mundum  intcllectivum  referentem  bonitatem  eius,  formasque  di- 
vinas  inexislentes.  Et  quod  ab  eo  fluii  bonitas  in  singula.  Siquidem  quatenus 

sunl  bona  assimilanlur  ei.  Sed  propter  cortices  expressionem  veram  eorum 

non  altingimus.  Praeterea  enarrabimus  naturam  universalem  Coeli,  qualiler  inest 

potentia  illi  ab  inlellectu.  Enarrabimus  etiam  Syderum  dignitatem  et  lucem.  Item 

considerabimus  naturam  sublunarem  quomodo  virtus  Coeli  immilitur  illi,  quae 
manìfeslalur  in  rebus  sensibilibus,  materialibus,  alterabilibus.  Deinde  scribemus 

dispositionem  animarum  ralionalium  in  descensu  et  asccnsu,  et  reddemus  cau- 

sam  unionis  earum  ad  corpora.  Dicemus  etiam  de  anima  honorabili,  quae  ha- 
bet  mores  intellectivos  nec  submergilur  desideriis  mundanis  et  sordibus  corporis. 

Similiter  narrabimus  Animam  lurpem  coinquinatamque  et  deinde  speculabimur 

dispositionem  Animae  Sensualis  et  Vegetativae  necnon  qualitatem  Animae,  Ter- 
rae,  et  Ignis  et  aliorum  Elementorum,  atque  haec  omnia  latentia  siculi  praefati 

sumus,  declarabimus  per  figuras  proposito  sufficienles.  Id. 
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Gap.  III. 

Opere  scientifiche.